
PRÉFET

DE LA CÔTE-D'OR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°21-2022-013

PUBLIÉ LE 14 FÉVRIER 2022



Sommaire

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or /

21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard,

Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars 2022 (8 pages) Page 3

21-2022-01-12-00003 - Arrété prononçant l'application du régime forestier à

une parcelle située sur la commune de Buffon (Côte d'Or) (1 page) Page 12

Préfecture de la Côte-d'Or /

21-2022-02-11-00002 - Arrêté préfectoral n°172 autorisant les agents de la

sûreté ferroviaire de la SNCF à procéder à des palpations de sécurité (3

pages) Page 14

2



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

21-2022-02-14-00001

Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation

d�un petit train touristique sur le territoire des

communes de Beaune, Pommard, Volnay,

Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20

mars 2022

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

3



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

4



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

5



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

6



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

7



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

8



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

9



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

10



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-02-14-00001 - Arrêté Préfectoral N°173 relatif à la circulation d�un

petit train touristique sur le territoire des communes de Beaune, Pommard, Volnay, Meursault et Puligny-Montrachet les 19 et 20 mars

2022

11



Direction départementale des territoires de la

Côte-d'Or

21-2022-01-12-00003

Arrété prononçant l'application du régime

forestier à une parcelle située sur la commune de

Buffon (Côte d'Or)

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-01-12-00003 - Arrété prononçant l'application du régime forestier à

une parcelle située sur la commune de Buffon (Côte d'Or) 12



Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or - 21-2022-01-12-00003 - Arrété prononçant l'application du régime forestier à

une parcelle située sur la commune de Buffon (Côte d'Or) 13



Préfecture de la Côte-d'Or

21-2022-02-11-00002

Arrêté préfectoral n°172 autorisant les agents de

la sûreté ferroviaire de la SNCF à procéder à des

palpations de sécurité

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2022-02-11-00002 - Arrêté préfectoral n°172 autorisant les agents de la sûreté ferroviaire de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité 14



Direction des sécurités

Dijon, le 11 février 2022

Arrêté préfectoral N° 172
autorisant les agents de la sûreté ferroviaire de la SNCF

à procéder à des palpations de sécurité

Le préfet de la Côte-d'Or

VU le code des transports, et notamment son article L. 2251-9 ;

VU le code de la sécurité intérieure, et notamment son article L. 613-2 ;

VU le décret du 12 août 2020 nommant Monsieur Danyl AFSOUD, directeur de cabinet du préfet de la
région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte-d'Or ;

VU le décret n°2016-1281 du 28 septembre 2016 modifiant le décret n°2007-1322 du 7 septembre 2007
relatif à l’exercice des missions de services internes de sécurité de la SNCF et de la régie autonome des
transports parisiens ;

VU la demande formulée par Monsieur Alain CHAUMONT, directeur adjoint de la zone de sûreté Est en
date du 10 février 2022 ;

CONSIDERANT qu’en application des dispositions de l’article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure,
les agents de la sûreté ferroviaire de la SNCF, ne peuvent réaliser des palpations de sécurité dans les
gares et autres emprises de la SNCF que dans la limite de la durée et des lieux ou catégories de lieux
déterminés par arrêté constatant les circonstances particulières liées à l’existence de menaces graves
pour la sécurité publique ;

CONSIDERANT la menace terroriste qui demeure actuelle et prégnante sur l’ensemble du territoire
national ; que le plan VIGIPIRATE est au niveau C Sécurité renforcée – Risque attentat E ;

CONSIDERANT les événements survenus dans l’agglomération dijonnaise entre le 1er et le 4 février 2022
au cours desquels plusieurs jeunes ont été victimes d’agressions à l’arme blanche ; que ces événements
ont causé des blessures graves pour certains d’entre eux et ont nécessité un important renforts
d’effectifs de police durant plusieurs jours ;

CONSIDERANT que la période des vacances scolaires de février se traduit par une augmentation
significative de la fréquentation en gare de Dijon ;

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2022-02-11-00002 - Arrêté préfectoral n°172 autorisant les agents de la sûreté ferroviaire de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité 15



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2022-02-11-00002 - Arrêté préfectoral n°172 autorisant les agents de la sûreté ferroviaire de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité 16



CONSIDERANT la nécessité de prévenir toute introduction d’armes ou d’objets dangereux en gare
de Dijon ;

CONSIDERANT que ces circonstances particulières justifient la mise en œuvre de mesures de
contrôle renforcées, notamment la possibilité de faire procéder par des agents de la sûreté
ferroviaire de la SNCF à des palpations de sécurité.

SUR proposition de monsieur le directeur de cabinet du préfet de la région Bourgogne-Franche-
Comté, préfet de la Côte d’Or

ARRÊTE

Article 1er : Les agents de la sûreté ferroviaire de la SNCF sont autorisés à procéder, avec le
consentement exprès des personnes, à des palpations de sécurité.

Cette autorisation s’applique en gare de Dijon, du 15 février 2022 au 27 février 2022 inclus.

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa
publication, d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Dijon.

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture de la Côte d’Or, le directeur de cabinet du préfet
de la région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or, le directeur départemental de la
sécurité publique et le directeur de la sûreté ferroviaire de la SNCF sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture, et dont une copie sera adressée à Monsieur le procureur de la République près le
tribunal judiciaire de Dijon.

Fait à Dijon, le 11 février 2022

Le préfet,
Pour le préfet par délégation,

Le directeur de cabinet

original signé

Danyl AFSOUD

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2022-02-11-00002 - Arrêté préfectoral n°172 autorisant les agents de la sûreté ferroviaire de la SNCF à

procéder à des palpations de sécurité 17




